
Sbírka zákonů a nařízení
republiky Československé.

Částka 2. Vydána dne 13. ledna 1939,
Cena: Kč l'—.

Ročník 1939. I. 3

Obsah: 3. Nařízení, jímž se doplňuje vládní nařízení ze dne 16. ledna 1931, ě. 10 Sb. z. a n., o převodních 
částkách a početních podkladech Všeobecného pensijního ústavu a ústavů náhradních.

3,
Vládní nařízení 

ze dne 10. ledna 1939, 
jímž se doplňuje vládní nařízení ze dne
16. ledna 1931, č. 10 Sb. z. a n., o převodních 
částkách a početních podkladech Všeobecného

pensijního ústavu a ústavů náhradních.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle §§ 113 až 115 zákona ze dne 21. února 
1929, č. 26 Sb. z. a n., o pensijním pojištěni 
soukromých zaměstnanců ve vyšších službách, 
ve znění právních předpisů jej měnících a 
doplňujících:

§ I-
Tabulky vládního nařízení č. 10/1931 Sb. 

z. a n. se doplňují dalšími hodnotami v při
pojených tabulkách obsaženými.

§2.
Toto nařízení platí na území celého státu; 

nabývá účinnosti dnem vyhlášení a vztahuje 
se i na dobu od 1. ledna 1929. Provede je 
ministr sociální a zdravotní správy v dohodě 
se zúčastněnými ministry, pokud se týče Slo
venská zemská vláda a vláda Podkarpatské 
PtUSÍ.

Vládne nariadenie 
zo dňa 10. januára 1939, 

kterým sa doplňuje vládne nariadenie zo dňa
16. januára 1931, č. 10 Sb. z. a n., o pre- 
vodných sumách a početných podkladech Vše
obecného penzijného ústavu a ústavov ná- 

hradných.

Vláda Česko-Slovenskej republiky naria- 
ďuje dl’a §§ 113 až 115 zákona zo dňa 21. 
februára 1929, č. 26 Sb. z. a n., o penzijnom 
poistení súkromnýeh zamestnancov vo vyšších 
službách, v znění právnych predpisov menia- 
cich ho a doplňujúcich:

§ 1.
TabuPky vládneho nariadenia č. 10/1931 

Sb. z. a n. sa doplňujú ďalšími hodnotami 
v připojených tabulkách obsaženými.

§2.

Toto nariadenie platí na území celého státu; 
nadobúda účinnost’ dňom vyhlásenia a vzta
huje sa aj na dobu od 1. januára 1929. Pre- 
vedie ho minister sociálnej a zdravotnej 
správy v dohodě so zúčastněnými ministrami, 
nakotko sa týká Slovenská krajinská vláda 
a vláda Podkarpatskej Rusi.

PoanopHAOK BJianH
3 H,HH 10. cíhhh 1939,

HKHM AOnOBHJOeTbCÍI pOSnopUAOK BJIHAH 
3 ahh 16. cíhhh 1931, h. 10 36. saK. i p., 
npo nepeKasoBi kboth i paxyHKOBi ochobh 
Sara.ibHoro neHciimoro saBeAcnua i sa- 

cxynHHX saBeACHb.
EUaAa VecbKO-OioBaubKoi' pecnyČJiHKH ua- 

pHA>Kye nicjia §§ 113 ao 115 saKOua 3 aua
21. JiioToro 1929, u. 26 36. 3. i p., npo neu- 
euftue oóesneueuHH npHBaTHHx cnyaíĎOBHKiB 
y bhcuihx cjiyjKÓax no aymuí npaBuux npu- 
nHCÍB, mo Horo 3MÍHK>K)Tb 1 AOnOBHřOIOTb:

§ 1.
TaójmuKH posnopaAKy BjiaAu u. 10/1931 

36. saK. i p. AonoBHfOfOTbca AaabmuMH Bap- 
TocraMH, mo MicTaxbca b aaovucnux xačAuu-
xax. § 2.

Ideu posnopaAOK oĎOBasye b xpaax Mecb- 
kím i MopaBCbKomjiecbKÍM xa na Kapnarcbiciň 
yRpaini; naóyBae npaBOCHJibuocxu 3 ahcm oro- 
jiomeuHH i BiAuocHXbca xaKoac na uac bía 1. 
cinua 1929. PlepeBeAe ňoro .viinicxp couiaab- 
hoi ouIku i SAopoBJía b nopo3yMÍHHio 3 npu- 
uacHHMH MinlcxpaMH, srjiaAHO, BJiaAa Kapnax- 
CbKOÍ VKpaiHH.

Beran v. r.
Sidor v. r.,

tiež za všetkých ělenov 
Slov. vlády.

Révay v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.

Syrový v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.
Eliáš v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

2



4 Sbírka zákonů a nařízení, č. 3.

I á. __________ ______________ Příloha. — Příloha. — Upejiora.

Věk ke dni 
vypočtu 

Vek ku dňu 
výpočtu 

Bík b Aeub
OČUHCJieHHH

Příspěvková doba měsíců
npHIHHKOBHH

1—12 13—24 25—36 37—48 49—60 61—72 73—84 85—96

66—70 
71—75 
76—80

0,9064
0,7526

1,0893
0,9683

1,3034
1,2530

1,5531
1,6253

1,8352
2,1072

1,3093
1,5799
1,8690

1,1711
1,3830
1,6675

1,0613
1,2275
1,4895

Věk ke dni 
výpočtu 

Vek ku dňu 
výpočtu 

Bík b achb 
odnucjieHHH

• Příspěvková doba měsíců
npHVHHKOBHH

205—216 217—228 229—240 241—252 253—264 265—276 277-288 289—300

66—70 
71—75 
76—80

1,1063
0,8003
0,5748

1,1163
0,8071
0,5774

1,1272
0,8148
0,5810

1,1386
0,8236
0,5851

1,1508
0,8329
0,5899

1,1642
0,8426
0,5951

1,1786
0,8526
0,6010

1,1940
0,8629
0,6076

Věk ke dni 
výpočtu 

Vek ku dňu 
výpočtu 

Bík b seub 
OĎHHC.aeHHH

Příspěvková doba měsíců
np HnHHKOBHH

409—420 421—432 433—444 445—456 457—468 469—480 481—492 493—504

66—70 
71—75 

j 76—80

1,3945
0,9978
0,6956

1,4197
1,0146
0,7067

1,4463
1,0321
0,7182

1,4745
1,0504
0,7300

1,5045
1,0695
0,7422

1,5363
1,0892
0,7549

1,5701
1,1097
0,7681

1,6057
1,1313
0,7818

1 b.
Věk ke dni 

výpočtu 
Vek ku dňu

Příspěvková doba měsíců
FIpHIHHKOBHH

výpočtu
Bík b achb 
oSmicjieHHH

1—12 13—24 25—36 37—48 49—60 61—72 73—84 85—96

61—65
66—70
71—75

0,9346
0,8870

. 1,0540 
1,0667

1,1841
1,2778

1,3247
1,5230

1,4763
1,8042

1,1350 
. 1,3034

1,5630

1,0323
1,1714
1,3759

0,9507
1,0660
1,2276

Věk ke dni 
výpočtu 

Vek ku dnu

Příspěvková doba měsíců
npHOHHKOBHH

výpočtu 
Bík b achb
OÓMIICJieHHH

205—216 217—228 229—240 241—252 253—264 265—276 277—288 289—300

61—65 
■ 66—70

71—75

1,2823
0,8805
0,5783

1,3191
0,9099
0,5987

1,3566
0,9399
0,6202

1,3951
0,9701
0,6427

1,4347
1,0007
0,6659

1,4748
1,0322
0,6894

1,5154
1,0644
0,7131

1,5568
1,0972
0,7373

Věk ke dni 
výpočtu 

Vek ku dňu

Příspěvková doba měsíců
FI p H n H H K O B H H

výpočtu 
Bík b flekb 
oónuc.ieHHH

409—420 421—432 433—444 445—456 457—468 469—480 481—492 493—504

61—65
66—70
71—75

1,9856
1,4572
1,0069

2,0238
1,4950
1,0366

2,0580
1,5326
1,0667

2,0877
1,5699
1,0972

2,1123
1,6067
1,1281

2,1313
1,6424
1,1589

2,1466
1,6759
1,1899

2,1609
1,7063
1,2207



Sbírka zákonů a nařízení, č. 3

I a.
Příspěvková doba mesiacov

qac míchlub

97—108 109—120 121—132 133—144 145—156 157—168 169—180 181-192 193—204

1,0626
1,1017
1,8299

1,0637
0,9986
1,1873

1,0647
0,9119
1,0563

1,0667
0,8383
0,9559

1,0696
0,7751
0,8657

1,0742
0,7793
0,7889

1,0802
0,7840
0,7236

1,0879
0,7888
0,6669

1,0967
0,7943
0,6178

Příspěvková doba mesiacov
qac mic a uib

301—312 313—324 325—336 337—348 349—360 361—372 373—384 385—396 397—408

1,2102
0,8736
0,6160

1,2274
0,8848
0,6227

1,2452
0,8967
0,6308

1,2637
0,9094
0,6390

1,2831
0,9226
0,6475

1,3035
0,9365
0,6563

1,3247
0,9511
0,6653

1,3470
0,9661
0,6749

1,3703
0,9816
0,6850

Příspěvková doba mesiacov
qac mícsiu.íb

505-516 ■ 517—528 529—540 541—552 553—564 565—576 577—588 589—600

1,6434
1,1541
0,7961

1,6832
1,1782
0,8110

1,7249
1,2039
0,8263

1,7688
1,2309
0,8423

1,8152
1,2595
0,8591

1,8643
1,2896
0,8767

1,9161
1,3214
0,8954

1,9708
1,3547
0,9152

I 6.

Příspěvková doba mesiacov
qac mic a uib

97—108 109—120 121—132
133—144 J 145—156

157—168 169—180 181—192 193—204

0,9822
0,9788
1,1072

1,0138
0,9046
1,0086

1,0461
0,8407
0,9257

1,0788
0,7859
0,8550

1,1116
0,7385
0,7939

1,1445
0,7633
0,7401

1,1781
0,7933
0,6922

1,2120
0,8220
0,6494

1,2467
0,8511
0:6117

Prí
qac míchlub

spevková doba mesiacov

301—312 313—324 325—336 337—348 349—360 361—372 373—384 385—396 397—408

1,5988
1,1308
0,7618

1,6414
1,1652
0,7867

1,6847
1,2000
0,8123

1,7284
1,2353
0,8385

1,7721
1,2711
0,8652

1,8157
1,3075
0,8926

1,8592
1,3443
0,9206

1,9022
1,3818
0,9489

1,9446
1,4195
0,9777

qac mic h ui
Příspěvková doba mesiacov

B

505-516 517—528 529—540 541—552 553—564 565—576 577—588 589—600

2,1750
1,7330
1,2514

2,1894
1,7556
1,2817

2,2047
1,7736
1,3112

2,2220
1,7886
1,3390

2,2434
1,8026
1,3644

2,2722
1,8163
1,3869

2,2321
1,8301
1,4063

2,1230
1,8446
14220

9*



6 Sbírka zákonů a nařízení, č. 3

II a.

Věk ke dni 
výpočtu

Příspěvková doba měsíců 
Příspěvková doba mesiacov

Vek ku dňu npHHHHKOBHH MaC MÍCHIlÍB
výpočtu 

Bík b sem,
OĎHHCJieHH

60 a více
0—11 12—23 24—35 36—47 48—59 60 a viac

60 i 6ÍJibme

71 1,41731 1,99838 2,83779 4,02201 5,64933 7,81340

72 1,27521 1,80158 2,57826 3,70024 5,28310 7,45822

73 1,16200 1,63922 2,35843 3,41962 4,95263 7,11534

74 1,06836 1,50146 2,16550 3,16625 4,64286 6,77598

75 0,98953 1,38337 1,99696 2,93773 4,35554 6,44752

76 0,92247 1,28081 ....- 1,84806 2,73183 4,08684 6,12894

77 0,86568 1,19122 1,71530 2,54491 3,83743 5,81914

78 0,81650 1,11369 1,59680 2,37455 3,60570 5,52382

79 0,77132 1,04537 1,49251 2,21937 3,38952 ; 5,24183

80 0,73029 0,97960 1,39730 2,07884 3,18672 4,97026

II b. — II 6.

Věk ke dni 
výpočtu

Příspěvková doba měsíců 
Příspěvková doba mesiacov

Vek ku dňu npHHHHKOBHH MaC MÍCHU,ÍB
výpočtu

60 a více
60 a viac

Bík. b flent 
oShucjichh 0—11 12—23 24—35 ' 36—47 48—59

60 i Sijibme

66 2,25161 2,97175 3,87729 4,98997 6,33508 7,93280

67 2,00313 2,68730 3,56807 4,67560 6,03648 7,68162

68 1,77663 2,41796 3,26795 4,36222 5,73821 7,42894

69 1,57758 2,16806 2,97812 4,05175 5,43392 7,17193

70 1,40857 1,94821 2,70726 3,74857 5,12869 6,90543

71 1,26809 1,75974 2,46660 3,46084 4,82481 6,63258

72 1,15386 1,60213 2,25929 3,20409 4,53302 6,35615

73 1,06379 1,47343 2,08591 2,98380 4,27472 6,09048

74 0,98951 1,36480 1,93480 2,78704 4,03643 5,83270

75 0,92702 1,27166 1,80335 • 2,61089 3,81830 5,58837


